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Yangi Oʻzbekiston respublikasi konstitutsiyasida 

Yangi O‘zbekiston — ijtimoiy va dunyoviy davlat 

                                                        

Jumayev Boburbek Yashnarbekovich  

Toshkent shahar yuridik texnikumi "Davlat  

huquqiy faoliyati" yoʻnalishi 2-bosqich oʻquvchisi  

 

Annotatsiya: Konstitutsiya nafaqat joriy qonun-qoidalar yig'indisi, balki ma'lum 

davlatning suverinetitini taminkab beruvchi vosita ham hiosblanadi. O'zbekiston 

Respublikasi Konstitutsiyasi xalq manfaatlari ustiga asos solingan bo'lib, unda jamiyat 

tushunchasi katta ahamiyat kasb etadi. Ushbu maqolada Konstitutsiyada jamiyat, davlat va 

huquq masalalari haqida batafsil bayon qilinadi. 

Kalit so'zlar: demokratiya, huquq, Konstitutsiya, xalq hokimiyati, jamiyat, davlat 

suverineteti va h.k. 

 

KIRISH 

“Yangi tahrirdagi O„zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi davlatchilik, ijtimoiy-

siyosiy, ijtimoiy-iqtisodiy va sud-huquq sohalarini bundan keyin ham barqaror rivojlantirish 

uchun mustahkam zamin yaratdi”. Ushbu haqqoniy e‟tirof O„zbekiston Respublikasi 

Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 2023-yil 16-noyabrda imzolagan “O„zbekiston Respublikasi 

Konstitutsiyasi kuni bayramiga tayyorgarlik ko„rish va uni o„tkazish to„g„risida”gi 

farmoyishda alohida ta‟kidlandi. 
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Mamlakatimizda 2023-yil 30-aprel kuni o„tkazilgan referendumda ishtirok etgan 

fuqarolarning 90,21 foizi yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizni yoqlab ovoz bergani ham bu 

fikrni yaqqol tasdiqlaydi, shu bilan bir qatorda, Bosh qomusimizda xalqimizning Yangi 

O„zbekistonni barpo etish bo„yicha orzu-umidlari va intilishlari o„z aksini topganini ifoda 

etadi. 

Xalq — davlat hokimiyatining birdan-bir manbai 

O„zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining avvalgi tahriri 1992-yil 8-dekabrda 

O„zbekiston xalqining vakolatli vakillari bo„lmish parlament a‟zolari, ya‟ni O„zbekiston 

Respublikasi Oliy Kengashi deputatlari tomonidan qabul qilinganini bilamiz. Bundan farqli 

o„laroq, mamlakatimiz Asosiy Qonunining yangi tahriri bevosita umumxalq referendumida 

— to„g„ridan-to„g„ri ovoz berish yo„li bilan qabul qilindi. Shu ma‟noda, yangi tahrirdagi 

O„zbekiston Konstitutsiyasining haqiqiy muallifi xalqning o„zidir. Fuqarolarning xohish-

irodasi esa islohotlarning manbai va harakatlantiruvchi kuchi hisoblanadi. 

Yangi tahrirdagi Konstitutsiya 7-moddasi birinchi bandida «Xalq davlat 

hokimiyatining birdan-bir manbai», degan norma belgilab qo„yilgan. Bu norma timsolida 

O„zbekiston Respublikasida jahon miqyosida umume‟tirof etilgan xalq hokimiyatchiligi 

prinsipi, ya‟ni xalq suverenitetning tashuvchisi va davlat hokimiyatining yagona manbai 

ekanini anglatuvchi tamoyil mustahkamlab qo„yilgan. 

Shundan kelib chiqib, keyingi yillarda mamlakatimizda Yangi O„zbekiston — inson 

sha‟ni va qadr-qimmati, huquq va erkinliklari, qonuniy manfaatlari oliy qadriyat 

hisoblangan davlat bo„lishi; xalq davlat organlariga emas, davlat organlari xalqqa xizmat 

qilishi; «odamlar tashvishi bilan yashash», xalqimizning qonuniy talab-istaklari va xohish-

irodasini ro„yobga chiqarish davlat organlari faoliyatini baholashning eng muhim mezoniga 

aylanishi; barcha muhim qarorlar aholi ishtirokida, fuqarolik jamiyati institutlari bilan  
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maslahatlashuv asosida qabul qilinishi kabi prinsip va g„oyalarni hayotga tatbiq etishga 

qaratilgan tizimli chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. 

Demokratiyaning talabu taomili va ustunligi ham shunda. Bunda qonun chiqaruvchi 

va ijro organlaridan inson huquqlarini ta‟minlash; demokratik islohotlarni chuqurlashtirish 

va mamlakatni modernizatsiya qilishda parlament va siyosiy partiyalar, fuqarolik jamiyati 

institutlari, ommaviy axborot vositalarining rolini kuchaytirish; hokimiyat tarmoqlarini tiyib 

turish va muvozanatni saqlashda parlament rolini oshirish; davlat xizmatlari sifati va 

samaradorligini yaxshilash, davlat organlari faoliyatining hisobdorligi va ochiqligini 

kuchaytirish hamda parlament va jamoatchilik nazorati mexanizmlarini amalga tatbiq etish 

masalalariga alohida e‟tibor qaratish talab etiladi. 

Yangi O„zbekiston — ijtimoiy va dunyoviy davlat 

Konstitutsiyamiz Muqaddimasida davlat va jamiyat taraqqiyotining huquqiy 

mafkurasi, xalqimiz Yangi O„zbekistonni bunyod etish yo„lida tayanadigan konstitutsiyaviy 

qadriyatlar va tamoyillar aniq belgilab berilgan. 

Birinchi tamoyil — inson huquq va erkinliklariga, milliy va umuminsoniy 

qadriyatlarga, davlat suvereniteti prinsiplariga sodiqlik. Bu bilan Konstitutsiyamiz 

insonning asrlar davomida dunyoda shakllangan asosiy ma‟naviy-axloqiy qadriyatlari va 

asosiy huquqlarini o„zida mujassam etgan holda, insonning oliy qadriyati — uning hayoti, 

erkinligi, sha‟ni va qadr-qimmati ekanini e‟lon qildi. 

Konstitutsiyamizning avvalgi tahriridan farqli o„laroq, uning yangi tahririning asosiy 

g„oyasi shaxsning huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlarini, inson sha‟ni va qadr-

qimmatini ta‟minlash, ilgari mavjud bo„lgan “davlat — jamiyat — shaxs” paradigmasini 

yangi: “inson — jamiyat — davlat” tamoyiliga o„zgartirishdan iborat. 

Davlatimiz rahbari ta‟rifiga ko„ra, inson qadri — mamlakatning har bir fuqarosi 

uchun tinch va xavfsiz hayot, fundamental huquq va erkinliklar, malakali tibbiy xizmat,  
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sifatli ta‟lim, kuchli va manzilli ijtimoiy himoya hamda sog„lom ekologik muhit 

ta‟minlanishini, munosib turmush sharoiti va zamonaviy infratuzilmaning bosqichma-

bosqich yaratilishini anglatadi. 

Bugungi kunda inson qadr-qimmati, uning huquqlari, erkinliklari va qonuniy 

manfaatlarini ta‟minlash g„oyasi davlatimizning butun ichki va tashqi siyosatining tamal 

toshiga, Yangi O„zbekistonda olib borilayotgan demokratik islohotlarning eng muhim 

harakatlantiruvchi kuchiga hamda ushbu ezgu sa‟y-harakatlarni o„zaro bog„lab turuvchi 

muhim omilga aylandi. 

Agar dunyo mamlakatlari Konstitutsiyalarida insonning 110 dan ortiq huquqi qayd 

etilganini hisobga olsak, hozirgi kunda shundan 90 tasi yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda 

mavjud. Ya‟ni bu Konstitutsiya, tom ma‟noda, o„zbekona “Inson huquqlari to„g„risidagi 

bill”ga aylandi, deyishga barcha asoslar bor. 

Ikkinchi tamoyil — demokratiya, erkinlik va tenglik, ijtimoiy adolat va birdamlik 

g„oyalariga sadoqat. Inson huquqlari bo„yicha xalqaro huquqda “inson qadr-qimmati” 

tushunchasi har bir inson hurmatga loyiq ekanini tushunishga asoslangan tenglik va shaxsiy 

erkinlik tushunchalari bilan uzviy bog„liq. 

Inson huquqlari bo„yicha xalqaro shartnomalarda ta‟kidlanganidek, erkinlik — 

shaxsning o„z huquqlarini amalga oshirishida davlat aralashuvining yo„qligini anglatadi. 

Shu ma‟noda, konstitutsiyaviy islohotlarda huquqiy, ijtimoiy davlat imperativini 

ta‟minlashga alohida e‟tibor qaratildi. Birdamlik, adolatli ijtimoiy siyosat, inson kapitalini 

rivojlantirish tamoyillari ustuvorligiga tayanildi. 

Yangi tahrirdagi O„zbekiston Konstitutsiyasida davlatning ijtimoiy sohadagi 

majburiyatlariga taalluqli normalar 3 barobar ko„paydi. Eng muhimi, Asosiy Qonunimizda 

birinchi marta “O„zbekiston — boshqaruvning respublika shakliga ega bo„lgan suveren, 

demokratik, huquqiy, ijtimoiy va dunyoviy davlat” (1-modda), degan norma belgilandi. 
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Ijtimoiy davlat, deganda, avvalo, o„z fuqarolariga muayyan minimal farovonlikni 

kafolatlaydigan davlat tushuniladi. Yangi O„zbekistonning asosiy maqsadi — har bir 

fuqaroga g„amxo„rlik qilish, inklyuziv rivojlanish, aholining barcha qatlami uchun teng 

huquq va imkoniyatlarni ta‟minlashdan iborat. 

 XULOSA 

Konstitutsiyamizning barqarorligi, uning eng muhim prinsiplari va normalarini har 

bir O'zbekiston Respublikasining fuqarolari to'g'ri anglab olmog'i zarur. Chunki, u 

ma'naviy-madaniy ehtiyojlarni, vatanparvarlik tuyg'ularini, ta'bir joiz bo'lsa, xalqning 

vijdoni va diyonatini o'zida mujassamlashtirgan bo'lib, biz uchun muqaddasdir. O'zbekiston 

Konstitutsiyasi xalqimizda vatanparvarlik tuyg'ularini tarbiyalaydi, davlatimiz ramzi 

bo'lmish O'zbekiston madhiyasi, bayrog'i va gerbida o'z ifodasini topgan baxt saodat sari 

yetaklaydi. Jamiyatda huquqiy ong va huquqiy madaniyatni yuksaltirib borish qonun 

ustuvorligini ta'minlash va qonuniylikni mustahkamlashning eng muhim shartlaridan biri 

hisoblanadi, huquqiy madaniyatni yuksaltirishda, eng avvalo, huquqiy ta'lim va tarbiya 

borasidagi ishlarni tizimli va uzviy olib borish taqozo etmoqda. Yoshlarning huquqiy 

tarbiyasiga salbiy ta'sir ko'rsatuvchi omillarga nisbatan huquqiy immunitetni shakllantirish, 

har bir shaxsda qonunlarga va odob-axloq qoidalariga hurmat, milliy qadriyatlarga sadoqat, 

huquqbuzarliklarga nisbatan murosasizlik hissini uyg'otishga jiddiy yondoshish lozim. 
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